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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N@ 001-2024-MDA/CS-2
“ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA —
PCA PERIODO 2024”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 07 de noviembre de 2024, se reunieron en la Sub Gerencia
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Ate, los miembros del Comité de Seleccién designados,
bajo la presidencia titular del Ing. Jests Noel Fernandez Rosales, el sefior Francisco Javier Maguifia Aldana,
como primer miembro titular y el sefior Jorge Luis Loyola Flores, como segundo miembro titular.

El Comité de Seleccién, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesidn, sefialando como puntos
de agenda los siguientes:

1. Verificacion de participantes registrados

2. Verificacién de ofertas recibidas

3. Admitir, evaluar y calificar las ofertas recibidas, y;
4. Otorgamiento de la buena pro

Se procedit a la verificacién de los participantes registrados en la plataforma web del SEACE, evidenciando la
participacion de veinticinco (25) empresas, segun el detalle del siguiente cuadro:

Proveedor con

1o 10775306454 GONZALES LAURA JOSE LULS 21/10/2024 vslido 21/10/2024 10775306454
Proveedor con L

LA 20486573628 AGROINDUSTRIAL VIRGEN DEL COCHARCAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/10/2024 valido 20/10/2024 20486573628
[

3 R;"g“d‘” " 20502257987 CORPORACION VEGA SAC 14/10/2024 Vilido 14/10/2024 20502257987
Proveed PERADORES LOGISTICOS RENACE EF S.A.C. - OPLR & JASEF

4 R:’c"" TN 20536510622 :A z‘ RES LOGISTICOS RENACER & JASEF S.A.C. - OPL RENACER & JAS 21/10/2024 vslido 21/10/2024 20536510622
Proveedor con .

5 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20547939108
Proveed

6 R:“’c"“ " 20553577579 GRUPG MC Y GH S.A.C, 12/10/2024 Vilido 12/10/2024 20553577579
Proveedor con ,

7 20600352513 GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. 17/10/2024 Vilido 17/10/2024 20600352513
Proveedor con .

8 20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.I.R.L. 11/10/2024 Vilido 11/10/2024 20601350387
Proveedor con .

o o 20601725054 NEGOCIOS E INVERSIONES XIMENA S.R.L. 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20601725054
Proveed

10 R:::“ °T°" 20603000821 CORPORACION BELINI ELRL 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20603000821
Proveedor con - o .

no - 20603067771  INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 14/10/2024 valido 14/10/2024 20603067771
Proveedor con )

n - 20604995630  INDUSTRIA GRANOSELVA 5.A.C. 12/10/2024 Vilido 12/10/2024 20604995630
Proveedor con .

3o 20605831215 COMERCIALIZADORA BARBOZA E.L.R.L, 21/10/2024 vilido 21/10/2024 20605831215
Proveedor con 5

o 20606716703 18 FACTORY E.LR.L 21/10/2024 valido 21/10/2024 20606716703
Proveedor con "

15 e 20606811510  INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20606811510
Proveedor con )

16 20607430510 INVERSIONES MARIBEL CUPE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2024 Vilido 14/10/2024 20607430510
Proveedor con N

v 20609590336 AGRONEGOCIOS LA ESPERANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/10/2024 Vilido 20/10/2024 20609590336
Proveedor con %

1 20609912694 CORPORACION DON LALO S.A.C. 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20609912694
Proveedor con .

1w 20610213830  NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL 5.4.C. 11/10/2024 vilido 11/10/2024 20610213830
Proveedor con ;

0 20610307818  CORPORACION PERUANA DE ALIMENTOS VILLEGAS S.A.C. 11/10/2024 valido 11/10/2024 20610307818
Proveedor con )

21 RUC 20610676538 INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. 16/10/2024 Valido 16/10/2024 20610676538
Proveedor con .

2 - 20610744690 INVERSIONES SEVALU E.LR.L. 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20610744690
Proveedor con 3

L= 20611323124 VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS E.LR.L. 12/10/2024 Vilido 12/10/2024 20611323124
Proveedor con ;

24 RUC 20611548878 ATENCIO ALIMENTOS S.A.C, 21/10/2024 Vilido 21/10/2024 20611548878
Proveedor con )

25 20612367583 CIRPRO PERU S.A.C. 14/10/2024 Valido 14/10/2024 20612367583

RUC

El comité de seleccién deja constancia que el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE)
evidencia la presentacién de ofertas recibidas, cabe resaltar que de los 25 participantes inscritos se
presentaron diecisiete (17) ofertas, para su admisién, evaluacién y calificacion.
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20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL 5.A.C. 21/10/2024 15:13:56 20610213830 21/10/2024 15:16:24 Enviado valido Rod]

-

2 20610307818 CORPORACION PERUANA DE ALIMENTOS VILLEGAS S.A.C.  21/10/2024  18:41:12 20610307818 21/10/2024 18:43:13 Enviado Valido oy
3 20553577579 GRUPO MCY GH S.A.C. 21/10/2024  20:29:35 20553577579 21/10/2024 20:30:07 Enviado Valido Oy
4 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 21/10/2024  20:44:25 20603067771 21/10/2024 20:44:41 Enviado valido oy
5 20600352513 GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. 21/10/2024  20:53:15 20600352513 21/10/2024 20:54:23 Enviado valido @y
6 20486573628 :ﬁ;ﬁi:iug:;:;,\mm DEL COCHARCAS SOCIEDAD 21/10/2024  22:28:55 20486573628 21/10/2024 22:30:55 Enviado Valido Oy
7 20606716703 1B FACTORY E.IR.L 21/10/2024 1913337 20606716703 21/10/2024 10:38:34 Enviado Valido oy
8 20603000821 CORPORACION BELINI E.LR.L. 21/10/2024  21:14:07 20603000821 21/10/2024 21:16:53 Enviado Valido oy
9 20609912694 CORPORACION DON LALO S.A.C. 21/10/2024  19:53:38 20609912694 21/10/2024 19:55:03 Enviado valido oy
10 20605831215 COMERCIALIZADORA BARBOZA E.LR.L. 21/10/2024  11:34:23 20605831215 21/10/204 113644 Enviado valido oy
11 10773306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS 21/10/2024 11:53:39 10775306454 21/10/2024 11:55:01 Enviado Valido © ’4 i
12 20611548878 ATENCIO ALIMENTOS S.A.C. 21/10/2024 11:44:43 20611548878 21/10/2024 11:48:31 Enviado Valido & 4
13 20610744690 INVERSIONES SEVALU E.LR.L. 21/10/2024 21:07:26 20510744690 21/10/2024 21:08:30 Enviado Valido o 4
14 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU 5.A.C. 21/10/2024  17:12:56 20606811510 21/10/2024 17:16:03 Enviado Valido © 4
15 20536510622 gg::g::f;;zﬁl:fzos RERACET B JRSEF S48, - OPL 21/10/2024 20:43:40 20536510622 21/10/2024 20:44:13 Enviado Valido © ¥4
16 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/10/2024 23:48:09 20547939108 21/10/2024 23:49:20 Enviado Valido (o4 4
17 20601725054 NEGOCIOS E INVERSIONES XIMENA S.R.L 21/10/2024 23:55:05 20601725054 21/10/2024 23:56:51 Enviado Valido o4 74

Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema registro los resultados y el
orden de prelacion de los postores, generando y publicando el cuadro electrénico con el detalle del desarrollo
de dicha etapa conforme se describe a continuacién:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
BELLRIE UE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-1-2024-MDA/CS-1

iEn}iqad“chvqcante » . ) l-IUNICIPALIDAp DISTRITAL DE ATE - \{I’TARTE
ENo Item 1

scripcion d

ADQUISICION» DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIHENTAR‘I_A (PCA)

RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta

1 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2325438
2 20486573628 AGROINDUSTRIAL VIRGEN DEL COCHARCAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2417383.4
3 20610744690 INVERSIONES SEVALU E.LR.L. 2458703
4 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 2459816.8
5 20553577579 GRUPOD MC Y GH S.A.C. 2463982.2
s 20526510622 S(')-I:?'ADORES LOGISTICOS RENACER & JASEF S.A.C. - OPL RENACER 8& JASEF 2470000
7 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 2495954.8
8 10775306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS 2499630
9 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 2536000
10 20605831215 COMERCIALIZADORA BARBOZA E.LR.L. 2550500.9
11 20600352513 GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS 5.A.C. 2577229
12 20611548878 ATENCIO ALIMENTOS S.A.C. 2650600
13 20601725054 NEGOCIOS E INVERSIONES XIMENA S.R.L. 2843498.1
14 20609912694 CORPORACION DON LALO 5.A.C. 2880545.14
15 20610307818 CORPORACION PERUANA DE ALIMENTOS VILLEGAS S.A.C. 3249597
16 20606716703 JB FACTORY E.L.R.L 3294259.5
17 20603000821 CORPORACION BELINT E.I,R.L. 3305100.9
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Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria y
requisitos de habilitacion de las dos (02) primeras ofertas segtin prelacion registradas en el reporte del SEACE,
segun lo establecido en el numeral 7.5 de Ia Directiva N° 006-2019-0OSCE/CD que sefiala: “Una vez generado
el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion, segun corresponda, debe verificar
que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida

en las Bases (...)", a fin de verificar que cumplan con los requisitos solicitados en las bases, teniendo los
siguientes resultados:



Con fecha 30 de octubre del presente se levantd el acta de subsanacién de ofertas, en el cual se otorga un
dia habil para subsanar sus ofertas de los cuales cuatro postores no subsanaron la documentacidn solicitada.

N° | POSTOR DETALLE DE LA OBSERVACION SITUACIOIﬂ
actualizacion de la autorizacidon sanitaria de establecimiento
1 SERVICIOS DAIGER | dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios SUBSANO
S.A.C y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 32
Y 33)
AGROINDUSTRIAS actt{alizacién de la a‘utorizac'ién 'sanitar?a de establecimier?to
) VIRGEN DEL dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios SUBSANO
Y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 43,
COCHARCAS S.A.C. .
L 44,57 Y58)
NEGOCIACIONES actu.alizacic'm de la a!utorizacjién 'sanitar?a de establecimier.lto
3 PRADERAS DEL SOL dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios NO
SAC y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 38, | SUBSANO
o 39, 43,44 56 Y 57)
actualizacion de la autorizacién sanitaria de establecimiento
4 GRUPO MC Y GH | dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios SUBSANO
S.A.C. y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 82
Y 83)
CPETACIONES e | Sebentompreesaenn o i e esabecie
> LOGISTICOS RENACER y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 86 SUBSANG
& JASEF S.A.C.
Y 87)
INDUSTRIA DE actgalizacio’n de la a.utorizac'ién .sanitar?a de establecimier?to
6 | ALIMENTOS DEL PERU dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios NO
Y piensos N°000106-M|NAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 51, | SUBSANO
S.A.C.
52,55Y56)
actualizacion de la autorizacidn sanitaria de establecimiento
. GONZALES LAURA | dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios NO
JOSE LUIS y piensos N°000106-IV|INAGRI-SENASA—LIMA CALLAO (FOLIOS 50 | SUBSANO
Y 51)
GRUPO PERUANO DE actu.alizacién de la a’utorizac.ic'm 'sanitarfa de establecimier']to
8 | NEGOCIOS  ROMAS dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios NO
SAC y piensos N°000106—l\/|lNAGRl-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 48 | SUBSANO
Y 49)
actualizacion de la autorizacién sanitaria de establecimiento
9 CORPORACION DON | dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios SUBSANO
LALOS.A.C Y piensos N°000106—MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 37,
38,41Y42)
COMPOMMTION | s o prcensm oo o g bt
10 ZEFI\';I)EAILVTAOS VlLLEGiSE zgée)nsos N°000106-l\/lINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 35 SUBSAND
actualizacidon de la autorizacién sanitaria de establecimiento
dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios
11 | JBFACTORYELRL Y piensos N°000106-MINAGRI—SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 42, SUBSANG
43,48,51Y52)
actualizacién de la autorizacién sanitaria de establecimiento
12 CORPORACION dedicado al procesamiento primario de alimentos agropecuarios SUBSANO
BELINI E.L.R.L. y piensos N°000106-M|NAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 25,
4 26, 28, 29, 54 Y 54) __f

Concluido la revisién de los documentos presentados por las empresas participantes que presentaron las
subsanaciones a sus ofertas se procedié a determinar la admisién de las ofertas.



1.- SERVICIOS

2.- AGROINDUSTRIAS

3.-INVERCIONES

i VIRGEN DEL
Literal DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DAIGER S.A.C. SEVALU
COCHARCAS S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N° 01) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
o ’l\)lscolgl)'acién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del RLCE (Anexo PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracién jurada de currl\plimiento de las especificaciones técnicas contenidas PRESENTA PRESENTA PRESENTA
en el numeral 3.1. del capitulo 3 (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las NO
e) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°
4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
f) “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases.
ARROZ PILADO Copia siAmpIe.(':Iel Registro Sanitario vigt'ante dellblen t‘:orresp-ondlent‘e, expedido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMESTIBLE P ¢
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUCAR RUBIA Copia svrnple#el Registro Sanitario vugrlente del'blen Forres;{ondlent_e, expedido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOMESTICA por la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PALLAR BEBE CALIDAD
2 SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRIJOL CANARIO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIDAD 2- SUPERIOR | Copia simple del certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento M
FRIJOL PANAMITO vigente, otorgado por SENASA.
CALIDAD 2 - SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LENTEJA CALIDAD 2 -
L
SEPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PIERNA CON
ENCUENTRO DE POLLO \Siozft:r:tpolf :ZoCer?;lgz(iosze Autorizacion Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONGELADO . gacopo :
C‘Opla simple del Certificado de Autorizacidn Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente otorgado por SENASA.
MENUDENCIA DE RES - | En el caso de que el producto se almacene en una cdmara frigorifica diferente a NO NO
HIGADO CONGELADO | la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la Autorizacién CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE

Sanitaria de cdmaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

PARA PRODUCTO INPORTADOS (...) NO ES EL CASO NO ES EL CASO NO ES EL CASO
HUEVO DE GALLINA Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
CALIDAD PRIMERA vigente otorgado por SENASA. CUMPLE CUMPLE I
C.opla simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente otorgado por SENASA.
MENUDENCIA DE En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica diferente a NO
PULMON CONGELADO | la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la Autorizacién CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Sanitaria de camaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

PARA PRODUCTO INPORTADOS (...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

JUREL ENTERO
CONGELADO

Copia Simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos

pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Pesquera - SANIPES, para cada bien a contratar

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte

terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

refrigerados y/o congelados), otorgado por SANIPES

En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su
comercializacién: Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria
de almacén de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Para productos importados: Copia Simple del Protocolo Técnico
para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada bien a
contratar

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de transporte
terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos,
refrigerados y/o congelados), otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad
Pesquera — SANIPES,

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién sanitaria de almacén de
productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesquera - SANIPES

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

CONCLUSION

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO




4.-

6.- OPERADORES

NEGOCIACIONES | 5.- GRUPO MCY
i LOGISTICOS RENACER &
Literal DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRADERAS DEL GHS.A.C. JASER S.AC
SOLS.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N° 01) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
o gze)claracién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del RLCE (Anexo N2 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracién jurada de cun?plimiento de las especificaciones técnicas contenidas PRESENTA PRESENTA PRESENTA
en el numeral 3.1. del capitulo 3 (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso en la que se consigne
los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a NO NO NO CORRESPONDE
e) : . .
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el CORRESPONDE | CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
f) “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases.
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AR:LJOEEF;IIL;‘RDO por la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACCECI)T\;EEVSF”GBEJEAL por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUCAR RUBIA Copia si_mple'(’:lel Registro Sanitario vnge?nte del_bien Forresgondlent.e, expedido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOMESTICA por la Direccidn General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PALLAR BEBE CALIDAD 2
SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRIJOL CANARIO
CALIDAD 2- SUPERIOR | Copia simple del certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento vigente, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRIJOL PANAMITO otorgado por SENASA.
CALIDAD 2 - SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LENTEJA CALIDAD 2 -
SEPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PIERNA CON i i . 2 o R 5
ENCUENTRO DE POLLO C:pla sdlmple dsle(fSrtAlﬂcado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONGELADO otorgado por 3
Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

otorgado por SENASA.

MENUDENCIA DE RES -
HIGADO CONGELADO

En el caso de que el producto se almacene en una cémara frigorifica diferente a
la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la Autorizacién
Sanitaria de cdmaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

HUEVO DE GALLINA
CALIDAD PRIMERA

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente
otorgado por SENASA,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente
otorgado por SENASA.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MENUDENCIA DE
PULMON CONGELADO

En el caso de que el producto se almacene en una cémara frigorifica diferente a
la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la Autorizacién
Sanitaria de camaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS (...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia Simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos

pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- SANIPES, para cada bien a contratar
Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte
terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
refrigerados y/o congelados), otorgado por SANIPES
Copia slmple de.l Proto;olo Técnico de Habilitacién Sanitaria de planta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
procesamiento industrial, otorgado por SANIPES.
En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su
comerua‘lzacvon Copia simple del Protoc?lo Técnico de Habilitacién Sgnltarla NO ES EL NO ES EL CASO NO ES EL CASO
JUREL ENTERO de almacén de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo CASO
CONGELADO Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.
Para productos importados: Copia Simple del Protocolo Técnico NO ES EL
para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el CASO NO ES EL CASO NO ES EL CASO
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada bien a contratar
Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacidn Sanitaria de transporte
terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, NO ES EL
refrigerados y/o congelados), otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad CASO NO BS EL CAs0 NOES EL cas0
Pesquera — SANIPES,
Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion sanitaria de almacén de NO ES EL
productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de NO ES EL CASO NO ES EL CASO
. CASO
Sanidad Pesquera - SANIPES
CONCLUSION NO ADMITIDO ADMITIDO
ADMITIDO




7.- INDUSTRIAS 3. GONZALES 9. INVERSIONES
Literal DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE ALIMENTOS LAl-JRA JOSE LUIS GENERALES SAAVEDRA &
DEL PERU S.A.C POMA S.A.C
a) Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N° 01) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
— - - 5
0 gze)claracmn jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del RLCE (Anexo N PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracidn jurada de clumpllmlento de;las especificaciones técnicas contenidas en PRESENTA PRESENTA PRESENTA
el numeral 3.1, del capitulo 3 (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las NO
! NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
e) que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el CORRESPONDE 0
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
f) “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién
de las bases.
ARROZ PILADO Cop.xa svmple del Registro Samtarro.wgente'del bllen corresponcﬁente, expedido por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACEITE VEGETAL Copila swpple del Registro Sanltarlolwgente'del b}en correspon@nente, expedido por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
COMESTIBLE
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUCAR RUBIA Cop.xa snrrl’ple del Registro Sanltarno.wgenteldel bvlen cor_respond'lente, expedido por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOMESTICA la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucidn Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PALLAR BEBE
CALIDAD 2 SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CA{IFSJA%LZC-AS’\L‘J;F\’F;SIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia simple del certificado de autorizacidn sanitaria de establecimiento vigente,
FRUOL PANAMITO otorgado por SENASA
CALIDAD 2 - gadop : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR
LENTEJA CALIDAD 2 -
SEPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PIERNA CON o e " - . .
ENCUENTRO DE (OI:prla sc;r:plerieElNC:SrtAuflcado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLLO CONGELADQ | °t°rgadopo :
Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

MENUDENCIA DE RES
- HIGADO
CONGELADO

otorgado por SENASA.

En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica diferente a la
del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la Autorizacién Sanitaria
de cdmaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS (...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

HUEVO DE GALLINA
CALIDAD PRIMERA

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente
otorgado por SENASA.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

MENUDENCIA DE

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento vigente
otorgado por SENASA.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica diferente a la

COPrL\lJ(LS’:EAL?\EO del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la Autorizacién Sanitaria | NO ES EL CASO NO ES EL CASO NO ES EL CASO
de camaras frigorificas vigente otorgada por SENASA,
PARA PRODUCTO INPORTADOS (...) NO ES EL CASO NO ES EL CASO NO ES EL CASO
Copia Simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros
y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
para cada bien a contratar
Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte terrestre
de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, refrigerados y/o CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
congelados), otorgado por SANIPES
Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de planta de
procesamiento industrial, otorgado por SANIPES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su
comerfzxahzac:on: Copia simple del Prot,ocolo Técnico de Habﬂltacnorf Samtar@ de NO ES EL CASO NO ES EL CASO NO ES EL CASO
JUREL ENTERO almacén de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional
CONGELADO de Sanidad Pesquera — SANIPES.

Para productos importados: Copia Simple del Protocolo Técnico
para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para cada bien a contratar

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte terrestre
de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, refrigerados y/o
congelados), otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién sanitaria de almacén de
productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad
Pesquera - SANIPES

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

CONCLUSION

NO
ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO




10.-

11.- GRUPO PERUANO DE

12.- ATENCIO

Literal DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA COMERCIALIZADORA NEGOCIOS ROMAS S.A.C ALIMENTOS S.A.C,
BARBOZAE.I.R.L
a) Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N° 01) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
0 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del RLCE PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N2 02)
d) Declara‘cién jurada de cumplimiento c?e las especificacﬂiones técnicas PRESENTA PRESENTA PRESENTA
contenidas en el numeral 3.1. del capitulo 3 (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
e) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo
N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
f) “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de |a presente
seccion de las bases.
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
ARROZ PILADO expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucidn Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
ACEITE VEGETAL expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMESTIBLE Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
AZUCAR RUBIA expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOMESTICA Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PALLAR BEBE CALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 SUPERIOR UMPL
FRIJOL CANARIO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIDAD 2- SUPERIOR | Copia simple del certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento
FRIJOL PANAMITO vigente, otorgado por SENASA,
MP CUMPLE CUMPLE
CALIDAD 2 - SUPERIOR CUMPLE
LENTEJA CALIDAD 2 -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEPERIOR UMPL
PIERNA CON Copia simple del Certificado de Autori ion Sanitaria de Establecimient.
ENCUENTRO DE POLLO ViO::t:Il:tZre a:o Eorrlslzf\‘AC;AE utorizacion Sanitaria de Esta ecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONGELADO ¢ el '
Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

MENUDENCIA DE RES -
HIGADO CONGELADO

vigente otorgado por SENASA.

En el caso de que el producto se almacene en una cémara frigorifica
diferente a la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la

Autorizacion Sanitaria de cémaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

HUEVO DE GALLINA
CALIDAD PRIMERA

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
vigente otorgado por SENASA.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

MENUDENCIA DE
PULMON CONGELADO

Copia simple del Certificado de Autorizacidn Sanitaria de Establecimiento
vigente otorgado por SENASA.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica
diferente a la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la

Autorizacion Sanitaria de cémaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

JUREL ENTERO
CONGELADO

Copia Simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos

pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Pesquera - SANIPES, para cada bien a contratar

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacidn Sanitaria de transporte

terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
refrigerados y/o congelados), otorgado por SANIPES

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacidn Sanitaria de planta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

procesamiento industrial, otorgado por SANIPES.

En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a
su comercializacién: Copia simple del Protocolo Técnico de
Habilitacién Sanitaria de almacén de productos pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Para productos importados: Copia Simple del
Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y
acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera —
SANIPES, para cada bien a contratar

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de
transporte terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos
isotérmicos, refrigerados y/o congelados), otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacidn sanitaria de
almacén de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

CONCLUSION

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO




13.- NEGOCIOS E

14.- CORPORACION

15.- CORPORACION

Literal DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INVERSIONES DON LALO S.A.C PERUANA DE
XIMENA S.R.L o ALIMENTOS VILLEGAS
a) Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N° 01) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA PRESENTA
o zfc(;;;acién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del RLCE (Anexo PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracién jurada de cumplimiento qe las especiﬁcaiiones técnicas PRESENTA PRESENTA PRESENTA
contenidas en el numeral 3.1. del capitulo 3 (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las
e) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo
N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
f) “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
seccién de las bases.
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
ARROZ PILADO expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
ACEITE VEGETAL expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMESTIBLE Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
AZUCAR RUBIA expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOMESTICA Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PALLAR BEBE CALIDAD 2
SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRIJOL CANARIO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIDAD 2- SUPERIOR | Copia simple del certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento
FRIJOL PANAMITO vigente, otorgado por SENASA.
2]
CALIDAD 2 - SUPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LENTEJA CALIDAD 2 -
SEPERIOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PIERNA CON L e i - -
ENCUENTRO DE POLLO \Siop:ztsmtp;lre gi&;:g;;ic;:e Autorizacién Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONGELADO gente otorgado p :
Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MENUDENCIA DE RES -
HIGADO CONGELADO

vigente otorgado por SENASA.

En el caso de que el producto se almacene en una cdmara frigorifica
diferente a la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la
Autorizacidn Sanitaria de camaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

HUEVO DE GALLINA
CALIDAD PRIMERA

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
vigente otorgado por SENASA.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

MENUDENCIA DE
PULMON CONGELADO

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
vigente otorgado por SENASA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

En el caso de que el producto se almacene en una cdmara frigorifica
diferente a la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la
Autorizacién Sanitaria de cdmaras frigorificas vigente otorgada por SENASA,

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

JUREL ENTERO
CONGELADO

Copia Simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos

pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pesquera - SANIPES, para cada bien a contratar

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte

terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
refrigerados y/o congelados), otorgado por SANIPES

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de planta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

procesamiento industrial, otorgado por SANIPES.

En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su
comercializacion: Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién
Sanitaria de almacén de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Para productos importados: Copia Simple del Protocolo
Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para
cada bien a contratar

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte
terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos,
refrigerados y/o congelados), otorgado por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesquera — SANIPES,

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacidn sanitaria de almacén de
productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesquera - SANIPES

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

=

CONCLUSION

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO




16.- JB FACTORY

17.- CORPORACION

Literal DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ELRL BELINE E.LR.L.
a) Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N° 01) PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA
o Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del RLCE (Anexo PRESENTA PRESENTA
Ne 02)
d) Declarafcion jurada de cumplimiento qe las especxﬂca?ones técnicas PRESENTA PRESENTA
contenidas en el numeral 3.1. del capitulo 3 (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn v las
e) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo
N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los
f) “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente
seccién de las bases.
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
ARROZ PILADO expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
ACEITE VEGETAL expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE
COMESTIBLE Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
AZUCAR RUBIA expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e inocuidad CUMPLE CUMPLE
DOMESTICA Alimentaria - DIGESA
Copia simple de la Resolucién Directoral CUMPLE CUMPLE
PALLAR BEBE CALIDAD 2
SUPERIOR CUMPLE CUMPLE
FRIJOL CANARIO
CUMPLE CUMPLE
CALIDAD 2- SUPERIOR | Copia simple del certificado de autorizacién sanitaria de establecimiento
FRIJOL PANAMITO vigente, otorgado por SENASA.
CALIDAD 2 - SUPERIOR CUMPLE CUMPLE
LENTEJA CALIDAD 2 -
SEPERIOR CUMPLE CUMPLE
PIERNA CON o . N - L
ENCUENTRO DE POLLO \Sioz:lt:r:tplre gzLCeortuzé;ioS:e Autorizacidn Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE
CONGELADO g orgadop :
Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento CUMPLE CUMPLE

MENUDENCIA DE RES -
HIGADO CONGELADO

vigente otorgado por SENASA.,

En el caso de que el producto se almacene en una cédmara frigorifica
diferente a la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la
Autorizacidn Sanitaria de camaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

HUEVO DE GALLINA
CALIDAD PRIMERA

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
vigente otorgado por SENASA.

CUMPLE

CUMPLE

MENUDENCIA DE
PULMON CONGELADO

Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de Establecimiento
vigente otorgado por SENASA.

CUMPLE

CUMPLE

En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica
diferente a la del Centro de corte antes de su entrega: Copia simple de la
Autorizacidn Sanitaria de camaras frigorificas vigente otorgada por SENASA.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

PARA PRODUCTO INPORTADOS {...)

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

JUREL ENTERO
CONGELADO

Copia Simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario de productos

pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad CUMPLE CUMPLE
Pesquera - SANIPES, para cada bien a contratar

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte

terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos, CUMPLE CUMPLE
refrigerados y/o congelados), otorgado por SANIPES

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de planta de CUMPLE CUMPLE

procesamiento industrial, otorgado por SANIPES.

En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su
comercializacién: Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién
Sanitaria de almacén de productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES,

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Para productos importados: Copia Simple del Protocolo
Técnico para Registro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para
cada bien a contratar

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de transporte
terrestre de productos pesqueros y acuicolas (vehiculos isotérmicos,
refrigerados y/o congelados), otorgado por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesquera — SANIPES.

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacién sanitaria de almacén de
productos pesqueros y acuicolas, otorgado por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesquera - SANIPES

NO ES EL CASO

NO ES EL CASO

CONCLUSION

ADMITIDO

ADMITIDO




/

A continuacién, se detalla los motivos de la no admisidn de las ofertas presentadas por cada postor:
PARTCIPANTE INVERSIONES SEVALU E.I.R.L.

El postor para el Jurel Entero Congelado en su registro sanitario emitido por SANIPES, establece empacado
en caja de cartén corrugado de 20 kg, siendo los solicitado en las bases el peso neto de embalaje de 10 kg,
por lo que no cumpliria con lo solicitado en las bases.

NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C; INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

No realizo la actualizacién de la autorizacidn sanitaria de establecimiento dedicado al procesamiento primario
de alimentos agropecuarios y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO

GONZALES LAURA JOSE LUIS

El postor para el Jurel Entero Congelado en su registro sanitario emitido por SANIPES, establece empacado
en caja de cartén corrugado de 20 kg, siendo los solicitado en las bases el peso neto de embalaje de 10 kg,
por lo que no cumpliria con lo solicitado en las bases.

No realizo la actualizacidn de la autorizacién sanitaria de establecimiento dedicado al procesamiento primario
de alimentos agropecuarios y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO

INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C.

El postor para el Huevo de gallina en su autorizacién sanitaria de establecimiento dedicado al procesamiento
primario de alimentos agropecuarios y piensos emitido por SENASA, no cuenta con el procesamiento primario
de limpieza seglin lo solicitado en las bases de seleccién.

El postor para el Jurel Entero Congelado en su registro sanitario emitido por SANIPES, establece empacado
en caja de cart6n corrugado de 20 kg, siendo los solicitado en las bases el peso neto de embalaje de 10 kg,
por lo que no cumpliria con lo solicitado en las bases.

GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C.

El postor para el Huevo de gallina en su autorizacién sanitaria de establecimiento dedicado al procesamiento
primario de alimentos agropecuarios y piensos emitido por SENASA, no cuenta con el procesamiento primario
de limpieza segun lo solicitado en las bases de seleccién.

El postor para el Jurel Entero Congelado en su registro sanitario emitido por SANIPES, establece empacado
en caja de carton corrugado de 20 kg, siendo los solicitado en las bases el peso neto de embalaje de 10 kg,
por lo que no cumpliria con lo solicitado en las bases.

No realizo la actualizacién de la autorizacién sanitaria de establecimiento dedicado al procesamiento primario
de alimentos agropecuarios y piensos N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO

ATENCIO ALIMENTOS S.A.C.

El postor para el Jurel Entero Congelado en su registro sanitario emitido por SANIPES, establece empacado
en caja de cartén corrugado de 20 kg, siendo los solicitado en las bases el peso neto de embalaje de 10 kg,
por lo que no cumpliria con lo solicitado en las bases.

CORPORACION DON LALO S.A.C.
El postor para el Huevo de gallina en su autorizacién sanitaria de establecimiento dedicado al procesamiento

primario de alimentos agropecuarios y piensos emitido por SENASA, no cuenta con el procesamiento primario
de limpieza segun lo solicitado en las bases de seleccion.

Seguidamente se presenta el cuadro resumen del resultado de la evaluacién de los postores registrados:



Documentos de

N° RUC Nombre o razén social presentacion
obligatoria
1 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
| IAL VIRGEN DEL COCHARCAS SOCIEDAD ANONIMA
2 20486573628 AGROINDUSTRIAL VIRG ADMITIDO
CERRADA
20610744690 INVERSIONES SEVALU E.I.R.L. NO ADMITIDO
4 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. NO ADMITIDO
20553577579 GRUPO MCY GH S.A.C. ADMITIDO
OPERADORES LOGISTICOS RENACER & JASEF S.A.C. - OPL RENACER
ADMITIDO
6 20536510622 & JASEF SA.C.
7 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. NO ADMITIDO
8 10775306454 GONZALES LAURA JOSE LUIS NO ADMITIDO
9 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. NO ADMITIDO
10 20605831215 COMERCIALIZADORA BARBOZA E.I.R.L. ADMITIDO
11 20600352513 GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. NO ADMITIDO
12 20611548878 ATENCIO ALIMENTOS S.A.C. NO ADMITIDO
13 20601725054 NEGOCIOS E INVERSTONES XIMENA S.R.L. ADMITIDO
14 20609912694 CORPORACION DON LALO S.A.C. NO ADMITIDO
15 20610307818 CORPORACION PERUANA DE ALIMENTOS VILLEGAS S.A.C. ADMITIDO
16 20606716703 JB FACTORY E.I.R.L ADMITIDO
17 20603000821 CORPORACION BELINI E.I.R.L. ADMITIDO

En base a lo anterior, el comité de seleccion, segln lo establecido en la Directiva N°06- 2019-0SCE/CD
Procedimiento de Seleccién de Subasta inversa Electrénica, registra el siguiente orden de prelaciéon con
ofertas vélidas:

Documentos de

N° RUC Nombre o razdn social presentacidn
obligatoria
1 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
2 20486573628 AGROINDUSTRIAL VIRGEN DEL COCHARCAS SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO
CERRADA
3 20553577579 GRUPOMCY GH S.A.C. ADMITIDO
4 20536510622 gljil;é\ESOiECS LOGISTICOS RENACER & JASEF S.A.C. - OPL RENACER ADMITIDO
5 20605831215 COMERCIALIZADORA BARBOZA E.I.R.L. ADMITIDO
6 20601725054 NEGOCIOS E INVERSTONES XIMENA S.R.L. ADMITIDO
7 20610307818 CORPORACION PERUANA DE ALIMENTOS VILLEGAS S.A.C. ADMITIDO
8 20606716703 JB FACTORY E.I.R.L ADMITIDO
9 20603000821 CORPORACION BELINI E.I.R.L.

ADMITIDO




Asimismo, en concordancia con el literal d), del numeral 112.1 del articulo 112 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y de acuerdo con el orden de prelacién se otorga la buena Pro a la empresa
SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC 20547939108, por la suma de S/ 2’325,438.00
(DOS MILLONES TRECIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100 SOLES).

Seguidamente se procedié a leer y aprobar por unanimidad la presente Acta, y en sefial de conformidad la
suscriben los miembros del comité de seleccion, la cual quedara en el expediente de contratacién.

Por lo tanto, no habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia, el comité de seleccion

da por terminada la presente sesion y suscribe la presente acta en sefial de conformidad y acuerdan su
publicacién a través del SEACE.

lng.Jyds Noel Ferndndez Rosales //FF ncisco Javier Maguiiia Aldana
Presidencia titular Primer miembro titular

Jorge Luis L(oyol'&a Flores
Segundo miembro titular
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ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 1-2024-MDA/CS-1
“ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTAQI®N f
ALIMENTARIA — PCA, PERIODO 2024” A

ALIDAD DISTRITAL

: ’SUE’;’GERENCINJEKB?\_STEQ@[ENTO

3 0 OCT 2024

En la ciudad de Lima, a las 15:00 horas del dia 30 de octubre del 2024, se reunieron los miembraos
del Comité de Seleccién designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE
DE SELECCION N° 058-2024-MDA/GAF (MEMORANDUM N° 3745-2024-MDA/GAF)
encargado de organizar, conducir y ejecutar el Proceso de Seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N2 1-2024-MDA/CS-1, para la “ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA — PCA PERIODO 2024”, conformado por
las siguientes personas:

e Ing. Jesus Noel Fernandez Rosales, como Presidente del Comité.

e Sr. Francisco Javier Maguina Aldana, como primer miembro titular del Comité.

e Sr. Jorge Luis Loyola Flores, en su calidad de segundo miembro titular del Comité

1.- De la revisién efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas, se observan las

ofertas de los siguientes postores de acuerdo a los motivos iniciados en el siguiente cuadro:

N° | POSTOR SITUACION | DETALLE DE LA OBSERVACION
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
POR ESTABLECIMIENTO  DEDICADO AL  PROCESAMIENTO
1 | SERVICIOS DAIGER S.A.C
SUBSANAR | PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 32 Y 33)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
ESTABLECIMIENTO  DEDICADO AL  PROCESAMIENTO
AGROINDUSTRIAS VIRGEN | POR
2 PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
DEL COCHARCAS S.A.C. SUBSANAR
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 43, 44, 57
Y 58)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
ESTABLECIMIENTO  DEDICADO AL  PROCESAMIENTO
NEGOCIACIONES POR
3 PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
PRADERAS DEL SOL S.A.C. SUBSANAR
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 38,39,
43, 44,56Y 57)
Actualizacion de la AUTORIZACION SANITARIA DE
POR ESTABLECIMIENTO  DEDICADO AL  PROCESAMIENTO
4 | GRUPOMCY GH S.A.C.
SUBSANAR | PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 82 Y 83)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
. OPERACIONES LOGISTICOS | POR ESTABLECIMIENTO  DEDICADO AL  PROCESAMIENTO
RENACER & JASEF S.A.C. SUBSANAR | PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 86 Y 87)




——|-Actualizaciénde — la_ AUTORIZACION__ SANITARIA _DE |
ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
INDUSTRIA DE ALIMENTOS | POR
6 PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
DEL PERU S.A.C. SUBSANAR
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 51, 52, 55
Y 56)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
4 GONZALES LAURA JOSE | POR ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
LUIS SUBSANAR | PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 50 Y 51)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
8 GRUPO PERUANO DE | POR ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
NEGOCIOS ROMAS S.A.C SUBSANAR | PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 48 Y 49)
Actualizacién de la  AUTORIZACION SANITARIA DE
ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
CORPORACION DON LALO | POR
9 PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
S.AC SUBSANAR
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 37, 38, 41
Y 42)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
10 CORPORACION PERUANA | POR ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
DE ALIMENTOS VILLEGAS SUBSANAR | PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 35 Y 36)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
POR ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
11 JB FACTORY E.L.R.L SUBSANAR PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 42, 43,
47,48,51Y 52)
Actualizacién de la AUTORIZACION SANITARIA DE
ESTABLECIMIENTO DEDICADO AL PROCESAMIENTO
CORPORACION BELINI | POR
12 PRIMARIO DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS Y PIENSOS
E.I.LR.L. SUBSANAR
N°000106-MINAGRI-SENASA-LIMA CALLAO (FOLIOS 25, 26,
28,29, 54 Y 55)

2.- Acto seguido el Comité de Seleccidén acordd por unanimidad lo siguiente:
De acuerdo a lo indicado en el TEXTO UNICO ORDENADO DE LA LEY N2 30225 LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, Articulo 60. Subsanacion de las ofertas 60.1. Durante el
desarrollo de la admision, evaluacién y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento

solicita, a cualgquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal

de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

e En aplicacion de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se CONCEDE EL

PLAZO de UN (1) dia habil para subsanar la observacién manifestada a los participantes

indicados en el cuadro anterior

e Se precisa que el documento en cuestion, debe haberse emitido con anterioridad a la

fecha de presentacion de ofertas.




—— Seguidamente se procedid a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna,
los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que
tratar, se levantd la reunidn siendo las 17:00 horas.
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